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Balango Orgamentério ,Pe"?do
Até o Bimestre
Balango Orcamentario -

RECEITAS

Previs&o Inicial

Previséo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagao Inicial

Créditos Adicionais

Dotacao Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentario
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- . Periodo
Despesas por Func¢ao/Subfuncao = =
Até o Bimestre

D por Funca 1cdo -

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
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Valores
28/02/2015
Receita Corrente Liquida - RCL -
Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida - RCL
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Periodo
F itas e D

p dos Regi de Previdéncia =
Até o Bimestre

Receitas e Di dos Regi de Previdéncia -

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciario (I11) = (I - II)

Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)
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Verificacdo das Metas dos Resultados Nominal e Primario

Resultados Nominal e Primario Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o
LDO (a) Bimestre (b)
Resultados Nominal e Primario - -
Resultado Nominal 855.467.740,82 -122.062.342,15
Resultado Primario 145.381.000,00 210.736.523,90
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4.998.758.000,00
4.998.758.000,00
696.651.488,26
0,00
17.594.969,33

4.998.768.000,00
26.629.956,33
5.025.397.956,33
1.577.701.094,08
485.485.243,78
426.985.626,60
211.166.244,48

1.577.701.094,08
485.485.243,78

2.894.803.844,53

29.278.735,40
52.504.046,59
-23.225.311,19

% em Relacao a Meta

(bla)
14,27
144,95
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AT [T Estagios dos Restos a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Inscricao Cancelamento Até o Bimestre Pagamento Até o Bimestre
Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico - - -

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 66.801.439,39 40.740,63 46.500.398,60
Poder Executivo 66.638.433,63 40.740,63 46.337.392,84
Poder Legislativo 163.005,76 0,00 163.005,76
Poder Judiciario
Ministério Publico

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 186.496.217,87 3.897.725,66 96.207.933,19
Poder Executivo 183.105.411,44 3.897.725,66 94.712.359,30
Poder Legislativo 3.390.806,43 0,00 1.495.573,89
Poder Judiciario
Ministério Publico

TOTAL 253.297.657,26 3.938.466,29 142.708.331,79
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Apuracdo das Despesas com Ensino
Despesas com Acodes Tipicas de MDE . . Limites Constitucionais Anuais
Valor Apurado Até o Bimestre
Despesas com Acdes Tipicas de MDE - -
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengéo e

Saldo a Pagar
20.260.300,16
20.260.300,16

0,00

86.390.559,02
84.495.326,48
1.895.232,54

106.650.859,18

% Minimo a Aplicar no Exercicio % Aplicado Até o Bimestre

Desenvolvimento do Ensino R 2 o
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educacao
Infantil Ensino Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educagéo
Infantil e Ensino Fundamental GRS CaEy %
Complementagéo da Unido ao FUNDEB
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B N L . Apuracao das Receitas de Operacées de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagées de Crédito e Despesas de Capital = - = =
Valor Apurado Até o Bimestre Saldo Nao Realizado
Receitas de Operacoes de Crédito e Despesas de Capital -
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida
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L . R o Exercicio de Apuracao
Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia L . o o
Exercicio 102 Exercicio 20° Exercicio 352 Exercicio
Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia - - - -
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (11)
Resultado Previdencidrio (IIl) = (I - Il)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias (V)
Despesas Previdenciérias (V)
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V)
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B . N . ) _ Apuracao da Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacao dos Recursos
Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacdo dos Recursos . " "
Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacao dos Recursos - -
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagéo dos Recursos da Alienagao de Ativos
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Apuracéo das Despesas com Satide
Despesas com Acdes e Servicos Publicos de Satide . . Limite Constitucional Anual Percentual Aplicado até o Bimestre Satde
Valor Apurado Até o Bimestre o . o . . .
% Minimo a Aplicar no Exercicio % Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Satde - -
:I)espesas com Acbdes e Servicos Oublicos de Saude Executadas com Recursos de 90.925.011,36 15,00 19,79
mpostos
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. . . Valor Realizado no Periodo
Desy de Carater C lo Derivadas de PPP o
Valor Apurado no Exercicio Corrente
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP -
Total das Despesas/RCL (%) 1,82
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Valores
28/02/2015
Notas Explicativas -

1) O presente relatério sera publicado na edi¢éo do dia 27/03/2015 do Jornal Noticias
do Municipio

2) O resultado previdenciario até o bimestre ndo considera os aportes financeiros no
valor de R$ 28202152.53

Notas Explicativas

Notas Explicativas



